РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДЕВИЦКИЙ СЕЛЬСОВЕТ УСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«26» декабря 2022 года

с.Девица

№ 67-р

Об утверждении Сводной бюджетной

росписи бюджета сельского поселения

Девицкий сельсовет Усманского

муниципального района на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов.
В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 38 Решения Совета депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района от 23.06.2020г. № 72/154 года "О утверждении Положения о бюджетном процессе сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области " и постановлением администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского района от 4 марта 2020года № 23 "Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи бюджета сельского поселения и бюджетных росписей главных распорядителей средств бюджета сельского поселения (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района) :
1. Утвердить Сводную роспись расходов бюджета сельского поселения на 2023  год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 1.

2. Утвердить Сводную роспись источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно приложению 2.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой
Глава администрации сельского

поселения Девицкий сельсовет

В.В.Требунских

	Приложение №1

к распоряжению администрации сельского поселения

	Девицкий сельсовет Усманского муниципального района

	от 26.12.2022г   № 67-р

	Сводная бюджетная роспись расходов на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025годов

	Наименование
	Главный распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья
	Вид расхода
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	ВСЕГО

	20 043 827,42
	13 527 196,96
	13 521 986,13

	Администрация Девицкого сельсовета

	20 043 827,42
	13 527 196,96
	13 521 986,13

	Обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	906
	01
	02
	9910000010
	100
	1 023 383,00
	1 023 383,00
	1 023 383,00

	Расходы по оплате труда работников органов местного самоуправления сельского поселения (муниципальных служащих)
	906
	01
	04
	0110120201
	100
	1 868 821,00
	1 815 778,00
	1 815 778,00

	Расходы по оплате труда работников, заключивших трудовой договор о работе в органах местного самоуправления сельского поселения
	906
	01
	04
	0110120202
	100
	2 125 038,00
	1 997 148,00
	1 997 148,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения  (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных органов)
	906
	01
	04
	0110120300
	200
	1 005 054,00
	426 054,00
	426 054,00

	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления сельского поселения  (за исключением расходов на выплаты по оплате труда работников указанных органов)
	906
	01
	04
	0110120300
	800
	508 000,00
	20 000,00
	20 000,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление полномочий в части контроля за исполнением бюджетов поселений в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»
	906
	01
	06
	0110120400
	500
	24 200,00
	0,00
	0,00

	Иные межбюджетные трансферты бюджету муниципального района из бюджета поселения на осуществление внешнего муниципального финансового контроля в соответствии с ФЗ от 06.10.2003г.№131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ"
	906
	01
	06
	9910000040
	500
	26 700,00
	0,00
	0,00

	Резервный фонд администрации
	906
	01
	11
	9920005000
	800
	15 000,00
	1  000,00
	1  000,00

	Общегосударственные вопросы
	906
	01
	13
	0110199990
	200
	60 000,00
	3 000,00
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	906
	01
	13
	0110120470
	200
	3 000,00
	0,00
	0,00

	Приобретение информационных услуг с использованием информационно-правовых систем на условиях софинасирования с областным бюджетом
	906
	01
	13
	01101S6790
	200
	90 000,00
	54 638,96
	55 326,13

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	02
	03
	9990051180
	100
	255 600,00
	270 000,00
	279 600,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	906
	02
	03
	9990051180
	200
	18 200,00
	18 300,00
	17 900,00

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций  природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	903
	03
	10
	0120120440
	200
	36 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация переданных полномочий на осуществление дорожной деятельности сельского поселения
	906
	04
	09
	0130120410
	200
	5 131 119,96
	0,00
	0,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия "Повышение уровня благоустройства на территории сельского поселения"
	906
	05
	03
	0130299990
	200
	1 573 492,25
	2 272 414,79
	2 185 647,79

	Обеспечение реализации мероприятия по организации энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	906
	05
	03
	0130499990
	200
	866 402,21
	866 402,21
	866 402,21

	Реализация переданных полномочий на библиотечное обслуживание населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов сельского поселения
	906
	08
	01
	0140120450
	600
	744 150,00
	0,00
	0,00

	Предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	906
	8
	1
	0140120800
	600
	4 594 667
	4 156 648,00
	4 156 648,00

	Социальная политика
	906
	10
	1
	0110220500
	360
	30 000,00
	0,00
	0,00

	Реализация направления расходов основного мероприятия "Реализация мер по развитию физической культуры и спорта в сельском поселении"
	906
	11
	02
	0140299990
	200
	45 000,00
	1 000,00
	1 000,00

	Условно утвержденные расходы
	906
	99
	99
	9990099990
	880
	0,00
	331 430,00
	676 099,00

	             Глава администрации __________________В.В.Требунских

	              Главный специалист  _______________В.А.Бобрешова

	26.12.2022г

Приложение №2

	к распоряжению администрации сельского поселения

	Девицкий сельсовет от "26" декабря  2022 года №  67 -р

	Сводная роспись источников финансирования дефицита

	 бюджета Усманского муниципального района

	на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	руб.

	Наименование
	Код
	Сумма на год

	главного администратора источников финансирования дефицита бюджета муниципального района
	источника финансирования дефицита бюджета Усманского муниципального района
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской  Федерации  бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации
	906
	01 03 01 00 05 0000 710
	0,00
	0,00
	,00

	Погашение бюджетами  муниципальных районов   кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	906
	01 03 01 00 05 0000 810
	0,00
	0,00
	0,00

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов муниципальных районов
	906
	01 05 00 00 05 0000 000
	0,00
	0,00
	0,00

	Предоставление бюджетных кредитов  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района   в валюте Российской Федерации
	906
	01 06 05 02 05 0000 540
	0,00
	0,00
	0,00

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации  из бюджета муниципального района субъекта  в валюте Российской Федерации
	906
	01 06 05 02 05 0000 640
	0,00
	0,00
	0,00

	ИТОГО: